1207, 7 septembre. - Jugemenl de Ponce, archidiacre, et 
Henri de Vitry, olficial d'Arras, s u r  un  diffërend entre 
l'lidpital et Agnès, veuve de Nicolas de  Vraucourt, ait 
sujet de la d i m e  de  Lagnicourt. 

P. divina permissione Attrebaten. archidiaconus et  H. 
deViteriaco domini Attrebat. episcopi officialis, omnibus 
presentem paginam inspecturis, salutem in salutis Auc- 
tore. Sciant presentes pariter et futuri quod cum Agnes 
mulier relicta Nicholai de Everaldi Curte hospitale Sancti 
Johannisdetlttrebatocoramnobis traxissetin causamsuper 
medielate rlecime quam dicli hospitalis fratres habebant 
in territorio d e  I,aignicourt, quani ipsa Agnes repetebat 
ab eis, tandem partibus diligenter auditis, e t  meritis 
caiise rilenius intellectis, nos de domini Attrebat. epis- 
copi et priidentiim virorum consilio, per deffinitivam sen- 
tenliam, dictam domum ab impetitione supradicte mulie- 
ris absolvimue, ei perpetuiim super eadem decima silen- 
tiurn iinponentes, quia nobis constabat ad plenum sepe- 
dictam Agnem decimam illam fide interposila et jura- 
men t b  corporaliter presli to premisse domui werpuiese 
penitus et quittasse. Et hoc nobis constitit per testes 
omni exceplione majores, et preteisea de asserisu bone 
memorie domini Rogeri quondam venerabilis Camera- 
cencis episcopi, sicut in ejusdem autentico quod inspexi- 
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mus continetur, intelleximus dictam decimam hospitali 
prefato fuisse collatam. Huic igitur diffinitioni et prola- 
tiorii finitive interfuerunt W. prepositus et rriagistri L. de 
Henin, Barth. et 11. de Duaco canonici Atrebat. In cujus 
rei ~rienioriam, nos, ad prediçloruni fratrurri instariliaui, 
presens scriptum indc factum sigillorum nostrorurn 
diiximus testimonio rotiorandum. Actum anno gratie 
Mo CC VII, septimo idus septembris. 

(Cartul., fo 39, P) , 

XII 

1207, 7 septembre. - Con/irmation par Raoul, évdque 
d'Arras, du jugement prdcedent. 

(Cartiil., f" 40). 

1208. - Donatzon par Eude, aOb8, et  par le couvent de S t -  

Vaast a u x  frè~ es de l 'hôp~tal  Saznt Jean du t~ efonds de 
la terre SUT- laquelle s'elevent leurs mazsons, moyennant  
un cens annuel de  44 sous, monnaze d 'Arras,  payable d 
Noel, et l'eleclzon de l ' u n  d ' e u x  comme homme  v ~ v a n t  et 

naourani, d la n&t duquel i l spayeront  14 S. de relzef. 

Ego Oclo, Dci permissionc Bcati Vedasti de Alrebato 
diclus abbas, totusque ejusdem conventus, omnibus ad 
quos litlere iste pervenerint. Fieri vo1.umus manifestum 
quod nos ad petitionem fratrum hospitalis Sancti Johan- 
nis Atrebat. super Crinchon constitu ti, volentes utilita ti 
pauperum qui ibidem cotidie recipiuntur in posterum 
providere, eamque que super censibus nostr'is requiren- 
dis inter nos et dictos fratres posset oriri, ciipientes amo- 
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vere discordiam, unanimi consensu concessimus fratri- 
bus hospitalis jam dicti terram illam supra quam edifi- 
catu111 est ipsum hospilale, cum rnansioriibus quas ad pre- 
sens tenct ibidcm, cujus hospitalis e l  earumdem mansio- 
num fuuclus ad ecclesiani nostram dignoscitur pertinere 
sub annuo censu quatuordccim solidorum monetc Abe; 
baten. ecclesie nostre in Nalali Domini solve~idorurn in 
pcrpctuum possidendam. Hoc tamen duximus cxprimcn- 
dum quod sepedicti fratres tenentur ex se  ipsis unum 
eligere quem maluerunt, quo decedente, pro relevamento 
ecclesie nostre q~iat ,~~oraecim solitli persolventiir, salvo 
tainen censu illius anni quo mori contigerit fratrem illum, 
illoque i i t  dictum est riefuncto, iterum alium eligenl suc- 
cessive in cujus similiter decessu relevamentum nobis 
solvetur eo modo qui superius est expressus, e t  ita in  
perpetuum personam nominatim electam habehunt, qua 
in fata concedente quatuordecim solidi pro relevamento 
nobis solventur, censu nichilominus persoluto, videlicet 
qualuordecim solidi sicut superius est expressum. Nolu- 
mus etiam sub silentio preterire quod sepe nominati fra- 
tres in his que ad jus noetrum infra Atrebatum spectare 
noscuntur tcrram aliquam nullatenus possurit aequirere, 
nir-i de capituli nostri couirnuni licentia e t  aseensu. U t  
igitur preassignata concessio perpelumi in posteruni ob- 
tinent firmilatem, excommunicavimus onines illos qu i  ei 
se terneri: riuserint opponentios. presensque chirogra- 
phiim ob hoc fieri fecimus et  sigillorum nostrorum ap- 
pensionibus roborari. Actum anno dominice Incarnationis 
Mo CC" VIIIO, mense. 

[Cartul , f o  a), 
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XIV 

1212, novembre. - Confirmation par Wautiel- de Remy  
de  la vente faite par  Jean Papellart, d lEta ing ,  son 
homme, à 1'116pital S. Jean de 48 mencaudPes de terre 
sises à Etaing ; i l  renonce pour lui, pour Hugues. son 
fiis aine, et ses successeurs d tous droits sur  ladite terre 
que l'hdpital possédera comme  libre aleu. 

Ego Valterus de Remi, notum facio prcsentibus et fu- 
turis quod Johannes Papellars de Estohaign, homo meus, 
de assensu mco et Sarre uxoris sue et Arnulfi primoge- 
niti sui, vendidit decem et octo inencaldatas terre jacenles 
in territorio de Estohaign quas de me tenebat in feodum 
hospilali Sancti Johannis in Strata Atrehatensi, ab eodem 
hospitali sine omni servitio et exactione quiele et pacifice 
perpetuo possidendas. Sciendum astem quod dicta Sarra, 
uxor ipsius Johannis, coram domino Atrebatensi episcopo, 
me presente, confessa est se in memoratis decem et octo 
mencaldatis dotaliciurn nullum habere, hoc addito quod 
tam ipsa quam predictus A .  filius suus in manu ejusdem 
domirii episcopi fidem dedit, quod neque nomine dotalicii 
neque alia occasione hospitale jam dictum super premis- 
sis XVIII mencaldatis per se aut alios ullatenus de cetero 
molestabunt, eed potius cum ipso Johmne bona fide ga- 
randient contra omnes. Ego eliam eamdem terram cum 
omni dominio quod in  illa prius habueram ab omni jure 
tam feodali quam quolibet alio penitus absolutam, in ma- 
nu  prefati domini episcopi ad opvs sepedicti hospitalis 
in perpetuarn elemosinain contuli et werpivi, quam idem 
dominus episcopus fralribus hospilalis ejusdem reddidit 
libere et quiete in perpeluum possidendam. Ad bec in 
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presentia ipsjus episcopi firmiter promisi quod si quis 
post modum compareret qui in prelaxatis xvrrr mencal- 
datis aliquid reclamaret, ego et heredes mei, scilicet 
Hugo primogenitiis meus aliique successores nostri. do- * 
mum jam dictam Sancti Johannis quo ad hoc liberam 
redderemus penitus et indempnein, de quo etiam firmi- 
ter observando terram quam in dyocesi domini Atreha- 
tensis habeo ipsius justitie supposui et spontanee obli- 
gavi ad majorem ,securitatem. E t  Wallerus li Ailes, Ste- 
phanus Nevares de Sailly, Willelmus de Atrio de Vy, 
Eustacius de Portis, et Hugo li Vavasseurs, homines mei 
e t  pares ipsius Johannis indicaverunt hanc venditionem 
bene et legitime esse fiictam. Has autern octodecim men- 
caldatas terre, dornus Sancti Johannis tanquam liberum 
allodium possidebit. Hec igilur venditio recognita fuit 
tam a me quam ab ipso J. Papelart coram domino Atlre- 
batensi, presentibus Johanne Meaivine e l  Balduino de 
Castel10 baillivis ejusdem domini et Gerardo Sequerece 
et multis a h .  Quod ut stabile sit et  firmum, presentem 
cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Do- 
mini Mo CCo XII0 mense novembris.